

WOJEWÓDZKI OŚRODEK TERAPII
UZALEŻNIENI I WSPÓLZALEŻNIENIA
w TORUNIU
67-100 TORUŃ, ul. Sz. Bydgoska 1
REGON 87153093, NIP 556-20-46-040
Telefon **Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Toruniu**

Toruń, 29.11.2019

p.A. Szejnert
2.12.2019 r.
WPLYNEŁO
Departament Zdrowia
08.12.2019
0999

Harmonogram rzeczowo-finansowy zadania w roku 2019

I. Nazwa zadania: Remont łazienek w budynku Oddziału Odwykowego Całodobowego przy ulicy Włocławskiej 233-235

II. Zestawienie kosztów (nakładów)

lp.	treść	Źródła finansowania	ogólna wartość zadania z podziałem na źródła finansowania	wydatki poniesione w latach poprzednich	wydatki poniesienia w planowanym roku budżetowym w podziale na kwartały	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.
	Remont łazienek	Budżet województwa śr. Włas. Dotacje z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki inne źródła	65 000,00	0,00	65 000,00				65 000,00
	1.prace rozbiórkowe i budowlane	RAZEM	65 000,00	0,00	65 000,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00

Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych i Finansowych Główny Księgowy
Małgorzata Wiśniewska
dyrektor departamentu/jednostki

DYREKTOR Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współzależnienia
Lech Grodzki
dyrektor departamentu/jednostki

Dyrektor Departamentu Zdrowia
Małgorzata Wiśniewska
merytorycznego

Departament merytoryczny *dr n. med. Lech Grodzki*
Dokument został sprawdzony pod względem celowościowym
p.A. Szejnert
podpis osoby sprawdzającej

Wydział Inwestycji
Dokument został zweryfikowany i sprawdzony
17.12.19 JS
podpis osoby sprawdzającej

Z-ca Dyrektora Departamentu Organizacyjnego
Maciej Czepiel
Dyrektor wydziału inwestycji

Członek Zarządu odpowiedzialny merytorycznie
Marcel Smorczak
Sekretarz Województwa

Dyrektor Departamentu Organizacyjnego
Zdzisław Wdowiak

kompleksowego remontu łazienek zgodnie z obowiązującymi standardami. Po wykonaniu remontu dachu w dolnym budynku, również bez obaw Ośrodek chciałby dokonać modernizacji łazienek oraz przyległych pomieszczeń, które były zalewane. W okresie remontu pacjenci będą korzystali z łazienek w budynku górnym.

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Finansowych
Główny Księgowy
Małgorzata Wiśniewska

DYREKTOR
Wojewódzkiego Ośrodka Terapii
Uzależnień i Współuzależnienia
w Toruniu
dr n. med. Lech Grodzki

Remont łazienek w budynku Oddziału Odwykowego Całodobowego przy ulicy Włocławskiej 233-235.

1. Celowość i ekonomiczna efektywność realizacji zadania.

Budynek dolny, w którym znajduje się Oddział Odwykowy Całodobowy został zbudowany na początku XX w. jako sanatorium zdrojowe. Od roku 1990 mieści się w budynku Oddział Odwykowy Całodobowy, najpierw w obrębie Wojewódzkiego Ośrodka Lecznictwa Psychiatrycznego, a od 2001 roku jako oddział Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu. Wokół budynku rozpościera się stary park zdrojowy, który udało się zrewitalizować w 2006 roku dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Oddział przyjmuje zarówno kobiety, jak i mężczyzn i dysponuje 53 miejscami, w pokojach 2- i 3-osobowych bez łazienek. Intensywna terapia trwa tu sześć tygodni. Do podstawowych zadań Oddziału należy prowadzenie diagnostyki i psychoterapii osób uzależnionych od alkoholu, ale leczone są także uzależnienia mieszane, czyli od alkoholu i leków lub od alkoholu i narkotyków. Każdego roku w szpitalu leczy się około 400 pacjentów. Pacjenci mają do dyspozycji dwie łazienki (damską i męską), które są notorycznie zalewane przez ściekającą z dachu wodę deszczową. W sierpniu 2019 roku dzięki uzyskanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonaliśmy całkowitego remontu dachu. Po półtora miesięcznym okresie osuszania moglibyśmy przystąpić do renowacji łazienek. Łazienki powstały w roku 2002 i od tego czasu były poddawane bieżącym naprawom, ponieważ gruntowny remont nie miał sensu ze względu na przeciekający dach. Wielokrotnie otrzymywaliśmy negatywne opinie ze strony kontrolerów Sanepidu na temat stanu zagrzybienia ścian i sufitów. Obecnie, po naprawie dachu celowość wykonania remontu łazienek wydaje się oczywista. Zostaną również podwyższone standardy jakościowe pomieszczeń w zgodzie z ustawą o działalności leczniczej.

2. Zakres rzeczowy zadania.

Remont wymaga całkowitego zerwania glazury ściennej i podłogowej, kompleksowego osuszenia i odgrzybienia ścian, położenia nowych instalacji wodno-kanalizacyjnych i wentylacyjnych. Następnie ponowne pokrycie ścian i podłóg glazurą, montaż nowych urządzeń sanitarnych. Nowy projekt zawiera również wydzielone miejsce na pralnie dla pacjentów. Powierzchnia całkowita łazienek wynosi 22 m². Planowane wykonanie zadania przewidujemy w okresie od 4 listopada do 15 grudnia 2019 roku.

3. Ocena ekonomiczna efektywności zadania.

Całkowita wartość zadania oszacowana została na podstawie kosztorysu wstępnego. Ocena ekonomiczna efektywności zadania dotyczy przede wszystkim kwestii sanitarno-epidemiologicznych, a finansowych poprzez zmniejszenie nakładów na coroczne odgrzybianie i odmalowywanie.

4. Planowany efekt rzeczowy zadania.

Zakończenie zadania zaplanowane jest na koniec 2019 roku. Oddział Odwykowy Całodobowy składa się z dwóch budynków. W górnym budynku dokonano